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اخبار کارگری

نشست شــاخه اقتصادی فرهنگســتان علوم 
با موضوع »عدالــت اجتماعی؛ فقــر و نابرابری« با 
سخنرانی »حسین راغفر« اقتصاددان و عضو هیات 

علمی دانشگاه الزهرا)س( برگزار شد.
راغفر با بیان اینکه یکی از اهداف اصلی انقلاب، 
تحقق عدالت اجتماعی و رفع محرومیت‌های حاد 
و آشکار بود، گفت: پس از گذشت بیش از چهار دهه 
شاخص‌های بی‌عدالتی در بسیاری از زمینه‌ها بدتر 
شده و اشــکال نابرابری و فقر از مرحله هشدار فراتر 

رفته‌اند.
وی افــزود: به جز دهــه اول که دهه اســتقرار 
جمهوری اسلامی بود و با توطئه‌ها، تحریم‌ها و جنگ 
تحمیلی مواجه بودیم، در سه دهه بعدی سیاست‌های 
تعدیل ساختاری، آسیب‌های اقتصادی - اجتماعی 
عمیق و گسترده‌ای بر پیکر اقتصاد و جامعه ایرانی 
گذاشته که پیامدهای آن گریبان نسل‌های حاضر 
را گرفته و نسل آینده را تا دهه‌های آتی رها نخواهد 
کرد. طی همین دوره، بر بستر سرمایه‌داری رفاقتی، 
رویش ســرمایه‌داری مالی، اجــزای مختلف یک 
اقتصاد غارتی مدرن را تکمیل کرده اســت. در اثر 
آمیزه جدید، نهادهای ضدتوســعه، اســتحکامی 
بی‌ســابقه پیدا کرده‌اند و تولید بیــش از هر زمان 
دیگر زیر ضربه‌های کوته‌نظری، حرص و آز و طمع 
واسطه‌گری، ســفته‌بازی و رباخواری، رمق از کف 
داده است. تورم‌های شدید و طولانی همراه با رکود 
اقتصادی، رشد اقتصاد زیرزمینی و پیدایش تله‌های 
گوناگون نابرابری و فقر، بستر انواع نااطمینانی‌ها و 

ناامنی‌ها را فراهم آورده‌اند.
راغفر خاطرنشان کرد: تنیدگی اشکال مختلف 

نابرابری‌های اقتصادی - اجتماعی و فقر مزمن و عمیق 
بر بستر فساد ســاختاری، کار اصلاحات اقتصادی 
- اجتماعی را مختل ساخته طوری‌که تداوم وضع 
موجود، تهدیدی از درون برای متلاشی کردن جامعه 
است. تعامل قدرت، فرهنگ و اقتصاد و چگونگی این 
تعامل به زیست‌بوم نهادی جوامع مرتبط می‌شود. 
ازجمله محصولات این تعامل در محیط‌های نهادی 
متفاوت، نابرابری است. نابرابری از یک‌سو محرک 
انسان‌ها و جوامع به سمت پیشرفت و از سوی دیگر 
منشاء عمده آلام بشری است. تغییر پارادایم از عدالت 
اجتماعی به امنیت سرمایه در دوران بعد از جنگ و 
ترغیب تدریجی دنیاطلبی و روحیه مصرف‌گرایی، 
اصلی‌ترین توضیح‌گر تحولات سه دهه اخیر جامعه 

ایرانی هستند.

جنبش اعتراضی مهر ماه 1401 
تجلی سیاست‌های اقتصادی گذشته است

استاد دانشگاه الزهرا در تشریح چگونگی تغییر 
پارادایم‌های اصولی کشور پس از جنگ گفت: برای 
تغییر پارادایم از عدالــت اجتماعی به یک اقتصاد 

نئولیبرال لازم بود که ارزش‌های جمعی تحقیر و بر 
طبل فردگرایی کوبیده شود و به این منظور تشویق 
به دنیاطلبی و برخورداری از مواهب مادی این دنیا 
به سرعت تبدیل به اشکال مصرف‌گرایی بی‌سابقه 
شد. این شیوه مصرف‌گرایی ناشی از دسترسی بدون 
زحمت یک گروه تازه به دوران رســیده به مواهب 
بزرگ مادی اســت. مصرف‌گرایی به معنای اتلاف 
منابعی است که می‌توانست در خدمت تولید و رشد 
انسانی عادلانه قرار گیرد اما در بسیاری از موارد این 
منابع به تخریب ظرفیت‌های رشد می‌انجامد. این 
نابرابری‌ها وقتی بیشتر غیرقابل پذیرش می‌شوند 
که در جوامعی رخ دهند که به لحاظ توسعه‌یافتگی 
به گروه کشورهای در حال توسعه یا عقب‌مانده تعلق 
دارند. به این ترتیب نقش ســاختارهای قدرت در 
شکل‌گیری ساختارهای تولیدی، خلق شغل، نوع 
شغل، فساد و شکل‌گیری نهادهای ضد رشد و توسعه 
و بنابراین نابرابری‌های اجتماعی- اقتصادی نقش 

نخست را ایفا می‌کند.
وی افزود: نابرابری، الگــوی مصرفی گروه‌های 
مسلط را از یک‌ســو با الگوی مصرف سرمایه‌داری 
جهانی پیوند می‌زند و از سوی دیگر خود الگوی آرمانی 
برای گروه‌های فرودست جامعه می‌شود. جامعه‌ای 
که در آن موفقیت در زندگی با دستیابی به سطوح 
بالای زندگی مادی تعریف می‌شــود و فرصت‌های 
نیل به موفقیت برای همگان مهیا نمی‌شود، دچار 
روان‌پریشی فرهنگی و فســاد می‌شود. سه قلمرو 
اصلی تجلی نابرابری‌ها؛ قلمروهای درآمد و ثروت، 
قدرت و منزلت هســتند که در هــر یک تجلیات 
متنوعی بروز می‌کند. آثار این نابرابری‌ها را در فرهنگ 

جامعه می‌توانیم ببینیم. ایــن جنبش اعتراضی 
که در مهر ماه ســال 1401 شکل گرفت تجلی‌گاه 
سیاست‌های اقتصادی در سال‌های گذشته است. 
اگر این پرسش مطرح شود که در چهار دهه گذشته 
در جهان و سه دهه گذشته در ایران چه موضوعات 
کلیدی بر بحث درباره خلق ثروت و سازمان کسب 
و کار موفق حاکم بوده می‌توان به عباراتی همچون 
کارایی، اقتصاد، انعطاف‌پذیــری، مقررات‌زدایی، 
آزادسازی، بازار آزاد و خصوصی‌سازی اشاره کرد که 

در این دوران بسیار متداول بوده‌اند.

فرهنگ با موفقیت اقتصادی
 یک رابطه تنگاتنگ دارد

راغفر با بیان اینکه فرهنگ با موفقیت اقتصادی 
رابطه تنگاتنگی دارد، اذعان داشت: عبارت اقتصاد 
فرهنگی هم یک پیوستگی و هم یک گسیختگی 
با رویکردهای جبرگرا در مطالعه حیات اقتصادی 
را ارائه می‌کند. حاصل ایــن نابرابری‌ها به ویژه در 
بستر رشــد فزاینده فناوری‌های اطلاعاتی، قطبی 
شــدن و چندپارگی‌های بی‌ســابقه جوامع است. 
تجزیه طبقات و سیالیت فزاینده روابط اجتماعی 
تاثیرات تعیین‌کننده‌ای بر هویت افراد داشته است. 
در نتیجه این تحولات اجتماعی، مردم حس تعلق 
خاطر اجتماعی، ریشه‌های مشترک در سنت‌های 
جمعی همچــون طبقه، اجتماع محلی یا شــبکه 
خویشــاوندی را از دســت می‌دهند. اکنون مردم 
حس هویت خود را از طیف بســیار گسترده‌تری از 
منابع شامل جنسیت، سن، منزلت مادی، الگوهای 
مصرفی و منابع بیشمار دیگر دریافت می‌کنند. به این 
ترتیب هویت فردی هویتی نسبتا سرگردان و جدا 
از پایه‌های ساختار اجتماعی هستند که در گذشته 
هویت را مقید می‌کردند. امروز بیــش از هر زمان 
دیگری قادر هستیم از میان هویت‌های متکثری که 
پیشنهاد می‌شوند »منی را که می‌خواهیم باشیم« 
اختیار کنیم. به همین دلیل امروز شاهد این شکاف 
بین‌نسلی هستیم که زبان گفت‌وگو بین پدر و فرزند 

از هم گسیخته است.

افراد جامعه دچار اختلال روانی شده‌اند
اســتاد دانشــگاه الزهرا با بیان اینکه فرهنگ 
نئولیبرال افراد جامعه را دچــار یک اختلال روانی 
می‌کند، گفت: نئولیبرالیزم از یک‌سو بر نابرابری‌ها 
دامن می‌زند که محصول طبیعی آن ناامنی اســت 
و از سوی دیگر می‌کوشد تا با ایجاد خشنودی‌های 
کاذب، افراد را تبدیل بــه موجوداتی مطیع و قابل 

کنترل کند. از یک‌سو اقتصاد جهانی فرصت‌های 
بی‌سابقه خلق ثروت را برای گروه‌های قلیلی 
ایجاد کرده و از سوی دیگر سرشت نابرابر آن، 
وسایل معاش مستقر را تهدید می‌کند. برای 
شناخت ناامنی، کافی نیست که تنها به حس 
بی‌پناهی، ترس، افســردگی، خشم و اغلب با 

تاسف، رفتار خودتخریبی همچون 
خودکشی، پناه بردن به مواد 

افیونی و خشونت خانگی 
بپردازیم بلکه لازم است 

که نیروهای اجتماعی گسترده، نهادها و سازمان‌هایی 
که این ناامنی‌ها را می‌ســازند نیز شناسایی کنیم. 
ســرریزهای نابرابری و فقر تنها به قلمرو اقتصادی 
حیات انسان‌ها محدود نمی‌شوند و همه حوزه‌های 
زندگی فردی و اجتماعی را متاثر می‌کنند. همچنین 
فقط به زندگی فرودســتان و محرومین جامعه هم 
ختم نمی‌شود و بر کیفیت زندگی و امنیت گروه‌های 

فرادست و متمکن نیز صدمه می‌زند.

تحقق عدالت تنها با توزیع درآمد 
امکان‌پذیر نیست

راغفر در پایان گفت: تحقق عدالت تنها با توزیع 
درآمد امکان‌پذیر نیست و چه بسا موجب بی‌عدالتی 
گسترده‌تر و عمیق‌تر شود. تحقق عدالت به استقرار 
نهادهای ضامن برقراری عدالت وابســته است و 
نهادسازی اساساً امری سیاسی است و وابسته به 
اراده قدرت است. چه‌بسا ساختارهای قدرتی که بقا 
و تداوم حیات آنها به استمرار نابرابری‌های گسترده 
و فقر شدید وابسته باشد که اولی می‌تواند موجب 
گسترش جهل در جامعه شود و دومی لشکریانی 
از مجرمین را در خدمت قدرت بسیج کند. افزایش 
نابرابری‌ها بر تفاوت در منزلت‌های اجتماعی اثر 
می‌گذارند. در سطح کلان می‌توان برای خروج از 
جامعه نابرابر و آسیب‌خورده، به راهکارهایی از قبیل 
انجام اصلاحات ساختاری در ساخت‌های سیاسی 
و اقتصادی برای کاستن از ناکارآمدی‌های شدید 
در بخش اجرایی، قضایی و مقننه، اصلاح فضای 
کسب و کار کشور از طریق خروج نهادهای قدرت 
از اقتصاد، تغییر جهت‌گیری سرمایه‌گذاری‌ها از 
توجه افراطی به بخش واردات به تولیدات داخلی 
به ویژه تولیدات صنعتــی در مقیاس بنگاه‌های 
کوچک و متوســط با تاکید بر رقابتــی بودن در 
ســطوح منطقه‌ای و بین‌المللی، شکل‌بخشی به 
یک نظام حمایت اجتماعی چابک، پویا، فراگیر و 
کارآمد، تغییر جهت سیاست‌گذاری‌ها 
با بازگرداندن مردم در صحنه‌های 
برنامه‌ریزی، سیاســت‌گذاری 
و اجرا اشــاره کرد. در ســطح 
میانه نیز اصلاحــات نهادی 
ازجمله اصلاح نظــام بانکی، 
نظام مالیاتی و نظام‌های آموزشی 
و نــوآوری در خدمت 
تولید و بهره‌وری 
بایــد در اولویت  

قرار گیرد.

اعتراضات 1401؛ تجلی‌گاه سیاست‌های اقتصادی سه دهه گذشته

فقر و نابرابری مرزهای هشدار را گذرانده‌اند
تجمع کارگران پیمانکاری شهرداری 

ایلام در اعتراض به معوقات مزدی
گروهی از کارگران پیمانکاری بخش حمل و نقل 
و خدمات شــهرداری ایلام برای پیگیری مطالبات 
مزدی خود در روزهای شــنبه و یکشنبه دست به 

برگزاری تجمع اعتراضی زدند.
به گزارش ایلنا، این کارگران با بیان اینکه بیش 
از دو ماه معوقات مزدی طلبکاریــم و نگرانیم این 
بدهی‌ها برای ماه‌های آینده افزوده شــود، افزودند: 
هنوز راه‌حل مناسبی از سوی مسئولان شهری برای 

حل این مشکل ارائه نشده است.
طبق این گزارش، کارگران طی دو ماه گذشــته 
برای پیگیــری مطابات صنفی خود بــه چند نهاد 
دولتی و غیردولتی مراجعه کرده‌اند اما هنوز اتفاقی 

نیفتاده است.
این کارگــران گفتند: در حــال حاضر وضعیت 
مالی ما مناســب نیســت و از تامیــن معاش خود 
ناتوان شــده‌ایم و انتظارمان این است که مسئولان 

چاره‌اندیشی کنند.
    

تجمع بازنشستگان در شهرهای مختلف 
مقابل ادارات تامین اجتماعی 

روز گذشــته )۳۱ اردیبهشــت ماه( جمعی از 
بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای شوش، 
کرخه و هفت‌تپه در استان خوزستان با تجمع مقابل 
ســاختمان اداره تامین اجتماعی شوش، خواستار 

توجه به مطالبات و خواسته‌های خود شدند.
به گزارش ایلنــا، این بازنشســتگان مهم‌ترین 
خواســته‌های خــود را اجرای درســت باقیمانده 
متناسب‌سازی و اعمال نشدن ضریب افزایش سال 
گذشته اعلام کردند و گفتند: دیگر مطالبه ما افزایش 
۲۱ و ۲۷درصدی مستمری‌هاست که کفاف معاش 
بازنشســتگان کارگری را نمی‌دهد. آنها با تاکید بر 
اســتقلال بانک رفاه، لزوم بهبــود خدمات رفاهی 
و تامین درمــان رایگان و اعمال مــاده ۶۹ گفتند: 
تامین اجتماعی مکلف به اجرای تعهدات و پرداخت 

مطالبات قانونی بازنشستگان کارگری است.

همچنین بازنشستگان ساکن شهر رشت دیروز 
با تجمع مقابل اداره تامین اجتماعی گیلان خواستار 

پرداخت مطالبات خود شدند.
این بازنشستگان خواســته اصلی خود را اجرای 
ماده 96 قانون تامین اجتماعی و افزایش مستمری‌ها 
به اندازه هزینه‌های زندگی می‌دانند و گفتند: افزایش 
مستمری سال جاری ناکافی و ناعادلانه است و انتظار 
داریم این افزایش غیرقانونی ابطال شود. بازنشستگان 
رشت همچنین خواســتار ارتقای خدمات رفاهی، 
برخــورداری از درمــان رایگان و بهبــود وضعیت 
درآمدی ســازمان تامین اجتماعی شدند. از سوی 
دیگر بازنشســتگان تامین اجتماعی در کرمانشاه 
نیز به دلیل »عدم رسیدگی به مطالباتشان« مقابل 

ساختمان اداره کل این سازمان تجمع کردند.
    

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:
وزارت بهداشت و تامین اجتماعی 

مشکلات خود را با هم حل کنند
رئیس فراکسیون کارگری مجلس با بیان اینکه 
توجه به حوزه درمان چه برای جامعه کارگران و چه 
ســایر افراد جامعه خط قرمز نظام تامین اجتماعی 
کشور است، افزود: وزارت بهداشت و سازمان تامین 
اجتماعــی در این زمینه مســئولیت دارند و باید با 
برگزاری نشست‌های مشــترک برای هم‌اندیشی و 
اتخاذ تدابیری در جهت بهبود روند ارائه خدمات به 

گروه‌های هدف تلاش واسعی داشته باشند.
علی بابایی کارنامــی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خانه ملت در رابطه با انتقاد یکی از مسئولان حوزه 
ســامت از عملکرد تامین اجتماعی در حوزه ارائه 
خدمات بیمه‌ای، گفت: این ادعای درســتی است 
چرا که تامین اجتماعی به حوزه درمان بدهکار است 
اما این یک روی سکه است و نباید این‌گونه باشد که 
همه مسئولیت‌های حوزه درمان برای ارائه خدمات 
به گروه‌های هــدف را به گردن تامیــن اجتماعی 

بیندازیم.
وی ادامه داد: ســوال اینجاســت که براساس 
مصوبات مجلس، دولت ســرانه بیش از 50 میلیون 
ایرانی در کل کشــور را که اغلب از خانواده کارگران 
هســتند به وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی ســپرد و باید مشخص شــود درآمدهای 
حاصل از دریافتی از گروه‌های هدف در کجا هزینه 
 می‌شــود، بنابراین این وزارتخانه نیز در این زمینه 

مسئولیت دارد.

بر بستر سرمایه‌داری رفاقتی 
و رویش سرمایه‌داری مالی، 

نهادهای ضدتوسعه، استحکامی 
بی‌سابقه پیدا کرده‌اند و تولید زیر 

ضربه‌های کوته‌نظری، حرص و طمع 
واسطه‌گری، سفته‌بازی و رباخواری، 

رمق از کف داده است

سه قلمرو اصلی تجلی نابرابری‌ها؛ 
قلمروهای درآمد و ثروت، قدرت و 
منزلت هستند و جنبش اعتراضی 

در مهر ماه سال 1401، تجلی‌گاه 
سیاست‌های اقتصادی در سال‌های 

گذشته بود

یک فعال کارگری با اشاره به تورم سنگین در بخش مسکن 
گفت: بازار مسکن وضعیت حادی دارد و ظاهراً نهادهای مسئول 

راهکار فوری و عاجلی برای تسکین درد مستأجران ندارند.
»داوود کشوری« رئیس انجمن صنفی کارگران گچ‌کار قم به 
ایلنا گفت: مسأله مسکن چنان حاد شده که برخی از کارگران به 
ویژه کارگران ساختمانی که به صورت فصلی مشغول کارند، به 

دلیل ناتوان بودن در پرداخت اجاره در چادر زندگی می‌کنند.
به گفته وی، قیمت مسکن به‌صورت نجومی افزایش یافته و به 
عنوان نمونه یک واحد حدود ۶۰ تا ۷۰ متری در محله نیروگاه قم 

که سال پیش )۱۴۰۱( صد میلیون رهن کامل بود، در اردیبهشت 
ماه سال جاری )۱۴۰۲( به ۴۰۰ میلیون تومان رهن رسیده است.

کشوری با بیان اینکه براساس مشاهدات و مراجعاتی که از 
سوی کارگران ســاختمانی به دفاتر انجمن‌های صنفی در قم 
می‌شود، بازار مسکن وضعیت حادی دارد، گفت: در اثر افزایش 
قیمت خرید و فروش مسکن، اجاره‌بها هم افزایش یافته و نرخ‌های 
اجاره به هیچ‌وجه با درآمد مستأجرانی که کارگری می‌کنند، 

همخوانی ندارد.
به گفته این فعال کارگری، افزایش اجاره‌، عده‌ای از مستأجران 

در شهرهای مختلف را حاشیه‌نشــین کرده اما مسئولان هیچ 
برنامــه‌ای برای ایجاد یــک رابطه منصفانه بیــن خریداران و 

فروشندگان مسکن یا مالکان و مستأجران ندارند.
کشوری با بیان اینکه قم شهری خدماتی است و اکثر کارگران 
آن در بخش ساختمان امرار معاش می‌کنند، افزود: متاسفانه به 
دلیل رکود بازار ساخت وساز، کارگران روزهای سخت و بحرانی 
را طی می‌کنند و بیش از پیش به آنها فشار اقتصادی وارد می‌شود.
رئیس انجمن صنفی کارگران گچ‌کار قم همچنین با اشاره به 
فعالیت کارگران خارجی غیرمجاز در صنعت ساختمان استان قم 
اظهار کرد: شاهد فعالیت کارگران خارجی غیرمجاز در پروژه‌های 
ساختمانی استان قم به ویژه در پروژه‌های مسکن ملی هستیم و 
این مساله برای کارگران ایرانی مشکلات زیادی به وجود آورده 
اســت. براســاس قانون باید با کارفرمایانی که کارگر خارجی 

غیرمجاز را به کار می‌گیرند، برخورد شود.

هشدار یک فعال کارگری:

افزایش اجاره مسکن، کارگران را حاشیه‌نشین و چادرنشین کرده است

گفت وگو

جمعی از پزشکان تامین اجتماعی از وزیر اطلاعات خواستند با 
تذکرات لازم به مسئولین وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی، در 

جهت اصلاح هرچه سریع‌تر وضع موجود اقداماتی به عمل آورد.
به گزارش ایلنا، در بخشی از این نامه خطاب به اسماعیل خطیب 
آمده است: مدیران سازمان تامین اجتماعی نه مالکان این منابع بلکه 
وکلای بیمه‌شدگان برای مدیریت منابع و ارائه خدمت به جمعیت 
تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند. بخش اعظم این بیمه‌شدگان 
از کارگران و بخش‌های محروم و دهک‌های پایین جامعه هستند 
که با توجه به وضعیت اقتصادی کشور از جنبه‌های مختلف تحت 
فشار هستند. در این نامه آمده است: مدیریت فعلی حاکم بر تأمین 
اجتماعی منجر به شتاب گرفتن این نارضایتی در بین بیمه‌گذاران 
خواهد شد. از کاستی‌های موجود در نظام مدیریتی حاکم بر تأمین 
اجتماعی می‌توان به حضور مدیران ارشد خارج سازمانی فعلی با 
حداقل سوابق مدیریت اجرایی که در حال گذراندن دوره کارآموزی 
در این سازمان حساس هستند را ذکر کرد که ناکارآمدی و اقدامات 

غیرکارشناسی آنها موجب فرسایش و در عمل حذف تدریجی نظام 
درمانی این سازمان شده است.

در این نامه آمده است: ســازمانی که روزی اشتغال در بخش 
درمان آن آرزوی پزشک، پرستار و ماما و سایر رده‌ها بود، به روزی 
افتاده که با توجه به‌عدم کفایت نظام پرداخت و نارضایتی از نحوه 
برخورد مقامات ارشد در حوزه درمان، قادر به جذب و نگه‌داشت 
نیروهای متخصص در حوزه درمان نیســت تا حدی که حتی در 
استان تهران و در درمان مستقیم بیش از ۱۰۰ ردیف خالی پزشک 
متخصص وجود دارد و سازمان جذابیتی برای جذب نیرو در این 

حوزه ندارد.
نویسندگان نامه به ابعاد و نتایج وضعی بحران در نظام درمان 
تامین اجتماعی اشاره کرده و نوشته‌اند: عدم نظارت کافی وزارت 
بهداشت در تأمین نظام سلامت کارآمد، مقرون به صرفه و مبتنی 
بر عدالت و حاکم بودن ملغمــه‌ای از بخش خصوصی و دولتی در 
ارائه خدمات و فقدان نظارت کافی وزارت بهداشت بر ارائه خدمات 

درمانی به ویژه در بخش خصوصی و ناکارآمدی ارائه این خدمات در 
بخش دولتی که موجب پرداخت از جیب مردم و عموماً محرومان 
می‌شود، موجب احساس ناامنی در بخش وسیعی از مردم می‌شود 
که می‌تواند زمینه‌ساز بروز ناآرامی‌های اجتماعی شود که این خود 

زمینه‌ساز تبعات امنیتی وخیمی خواهد بود.
در زمینه امور پرسنلی پزشکان سازمان نیز در نامه آمده است: 
با توجه به موج بازنشستگی پزشکان با سابقه طی ۳-۲ سال آینده 
به زودی شاهد تخلیه مراکز ملکی سازمان از نیروهای تخصصی و با 
توجه به‌عدم امکان جذب جایگزین، شاهد فروپاشی درمان تأمین 

اجتماعی خواهیم بود!
در این نامه با اشاره به شیب صعودی خروج پزشکان از سازمان، 
بر مشــکل عدم بازنگری در تعرفه‌های درمان تاکید شده است. 
همچنین عدم تمایل به انجام خدمات جراحی پرمخاطره و حتی 
اعمال جراحی کوچــک و ارجاع بیماران بــه بخش خصوصی و 
افزایش دریافت تعرفه‌های نامتعــارف و غیرقانونی از بیماران به 

علت تعرفه‌های پایین دولتی، ازجمله آسیب‌های مدیریت تامین 
اجتماعی ارزیابی شده است.

در ایــن نامه با اشــاره به هدررفــت هزاران میلیــارد تومان 
ســرمایه‌های تامین اجتماعی بابت خرید تجهیزات پزشکی و 
احداث مراکز درمانی فاقد کادر پزشکی لازم، توصیه‌هایی نیز به 
مدیران سازمان داشته و نوشته اســت: ما تعدادی از ایثارگران و 
جانبازان و پزشکان شاغل در سازمان تامین اجتماعی از آن مقام 
محترم به‌عنوان متولیان امنیت کشور و نظام تقاضا داریم موارد 
فوق‌الذکر مورد بررسی و با تذکرات لازم به مسئولین وزارت رفاه 
و سازمان تامین اجتماعی در جهت اصلاح هرچه سریع‌تر وضع 

موجود اقدام کنند.

پزشکان تامین اجتماعی، دست به دامن وزیر اطلاعات

وضعیت فعلی درمان، زمینه‌ساز بروز ناآرامی‌های اجتماعی خواهد شد

گزارش


